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Flota Pogotowia Ratunkowego w Kłodzku powiększyła się o
3 nowe ambulanse medyczne.
Wojewoda  Dolnośląski  Maciej  Awiżeń  uczestniczył  w  przekazaniu  nowych  ambulansów.  Zakup  ten  był  możliwy  dzięki
dofinansowaniu  Ministerstwa  Zdrowia  (Fundusz  Medyczny).  Założeniem  Ministerstwa  Zdrowia  jest  aby  w  Polsce  jeździły
karetki  pogotowia  nie  starsze  niż  pięcioletnie.

Nowe  ambulanse  medyczne  to  pojazdy  marki  Volkswagen  Crafter.  Każda  ramach  zakupu  wyposażona  jest  w  nowoczesny
sprzęt   (  nosze  elektryczne  monoblokowe  na  platformie,  krzesełko  kardiologiczne  płozowe,  urządzenie  zamontowane  w
części medycznej do dekontaminacji przedziału medycznego oraz videolaryngoskop) , który pomaga ratować ludzkie życie.

Koszt  zakupu  3  ambulansów  wraz  z  wyposażeniem  wyniósł  w  sumie  1  918  141,38  zł.  słownie;(  jeden  milion  dziewięćset
osiemnaście  tysięcy  sto  czterdzieści  jeden  złotych  i  38/100).   z  czego  wkład  własny  podmiotu  leczniczego  „Zespół  Opieki
Zdrowotnej”  w  Kłodzku   to  kwota  118  141,38  zł.  a  dotacja  z  Ministerstwa  Zdrowia  to  kwota  1  800  000,00  zł.(  3x
600 000,00 zł.)

Nowe ambulanse medyczne zastąpią te najbardziej  wyeksploatowane i  najstarsze jeżdżące w systemie na terenie powiatu
kłodzkiego. Trafią do podstacji w Dusznikach Zdroju, Kudowie Zdroju i Kłodzku.

Prawidłowe i efektywne funkcjonowanie systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego (PRM) jest bardzo ważne. Zespoły
ratownictwa medycznego (ZRM) udzielają pomocy bezpośrednio na miejscu zdarzenia i muszą dysponować niezawodnym i
nowoczesnym  sprzętem.  Dzięki  wymianie  kolejnych  ambulansów  zwiększamy  bezpieczeństwo  mieszkańców  powiatu
kłodzkiego  i  ząbkowickiego,  aby  dobrze  zaopiekować  się  pacjentem,  potrzebne  są  zespoły  ratownictwa  medycznego  i
znakomicie  przygotowani  ratownicy  –  takich  właśnie  mamy.

Zakup  nowych  ambulansów  medycznych  wzmacnia  gotowość,  podnosi  jakość  działań  ZRM  i  poprawia  warunki  pracy
członków  zespołu.

Dzięki wymianie 3 ambulansów medycznych w Pogotowiu Ratunkowym w Kłodzku, zauważalnie spadł średni wiek karetek, a
także  widoczny jest skok jakościowy w nowoczesnym sprzęcie będącym na wyposażeniu ambulansów nierzadko ratujących
życie.

Wyposażenie części medycznej

- Nosze elektryczne monoblokowe na platformie
- Krzesełko kardiologiczne płozowe
- Urządzenie zamontowane w części medycznej do dekontaminacji przedziału medycznego
- Wideolaryngoskop

 

Oprócz floty ambulansów, szpital w Kłodzku pozyskał dzięki wsparciu Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
dla swojego Laboratorium Centralnego najnowocześniejszy sprzęt laboratoryjny:

1.  Aparat  WASP  służy  do  automatyzacji  posiewów  mikrobiologicznych  krwi,  moczu  oraz  wymazów  z  podłoży  płynnych  –
wartość darowizny 855.554,40 PLN.
2.  Aparat  Maldi  BIOTYPER SIRIUS to  szybka diagnostyka sepsy,  czyli  identyfikacja  bakterii  z  użyciem analizy  składu białek



 mikroorganizmów metodą spektrometrii mas – wartość darowizny 1.601.500,00 PLN

Ogółem darowizna z WOŚP wynosiła 2.457.054,40 PLN.

Diagnostyka jest w pełni zautomatyzowana, a koszty materiałów takich jak odczynniki laboratoryjne są znacząco niższe.

Dyrektor szpitala Jadwiga Radziejewska: Dziś już wiem, że będzie nam o wiele łatwiej z tak nowoczesnym i oszczędnym
sprzętem, nie pogarszając jakości usług dla naszych pacjentów, a wręcz przeciwnie poprawi i przyspieszy diagnostykę.
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